Estado do Amazonas
Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL APUÍ

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL APUÍ – AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE

PESSOAL

QUARTA ERRATA AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023

INSTRUÇÕES GERAIS

1 – DO CONCURSO PÚBLICO
1.1. A Câmara Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representado por seu Presidente, o Senhor Pedro Renato Frozzi, no uso de suas
atribuições com fulcro nas Leis Municipais, torna público a presente ERRATA ao EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2023 do CONCURSO PÚBLICO que tem como objetivo de prover 12 (doze)
vagas em 12 (doze) cargos e para a formação de Cadastro Reserva.

1.2. JUSTIFICATIVA: As alterações formuladas por esta errata aos itens 36 a 39 do cronograma –
Anexo – I, do Edital Nº 001/2023 do Concurso Público tem por finalidade de reprogramar as datas
das publicações da fase final do referido certame, em face de não haver qualquer pendencias
referente as fases anteriores.

1.3.  Com a presente errata, os itens 36 a 39 do cronograma – Anexo – I, do Edital Nº 001/2023 do
Concurso Público, passam a vigorar com as seguintes alterações:

PRIMEIRA ALTERAÇÃO: NO ITEM 36 DO CRONOGRAMA, CONSTANTE DO ANEXO – I, DO
EDITAL
 ONDE SE LÊ:

36
Resposta dos recursos relativos das Provas de Títulos via Site do
Instituto Abaré-Eté.

05/06/2024

PASSA LER-SE:

36
Resposta dos recursos relativos das Provas de Títulos via Site do
Instituto Abaré-Eté.

26/05/2024

SEGUNDA ALTERAÇÃO: NO ITEM 37 DO CRONOGRAMA, CONSTANTE DO ANEXO – I, DO
EDITAL
ONDE SE LÊ:

37 Resultado final das Provas de Títulos via Site do Instituto Abaré-Eté. 06/06/2024

Estado do Amazonas
Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL APUÍ

Página 2 de 2

PASSA LER-SE:

37 Resultado final das Provas de Títulos via Site do Instituto Abaré-Eté. 27/05/2024

TERCEIRA ALTERAÇÃO: NO ITEM 38 DO CRONOGRAMA, CONSTANTE DO ANEXO – I, DO
EDITAL
ONDE SE LÊ:

38
Resultado final classificatório para os cargos de Níveis Fundamental
Incompleto, completo, Médio completo/técnico e Superior via Site do
Instituto Abaré-Eté

06/06/2024

PASSA LER-SE:

38
Resultado final classificatório para os cargos de níveis Fundamental
Incompleto, Completo, Médio Completo/técnico e Superior via Site do
Instituto Abaré-Eté

28/05/2024

QUARTA ALTERAÇÃO: NO ITEM 39 DO CRONOGRAMA, CONSTANTE DO ANEXO – I, DO
EDITAL
ONDE SE LÊ:

39
Pela Câmara: Homologação do Resultado do Concurso Público via
“Diário Oficial da União, do Estado e dos Municípios do Amazonas e
Site, pela Câmara Municipal de APUÍ/AM e Site do Instituto Abaré-Eté.

06/06/2024

PASSA LER-SE:

39
Pela Câmara: Homologação do Resultado do Concurso Público via
“Diário Oficial do Estado e dos Municípios do Amazonas e Site, pela
Câmara Municipal de APUÍ/AM e Site do Instituto Abaré-Eté.

31/05/2024

FICAM INTEGRALMENTE RATIFICADOS OS DEMAIS DISPOSITIVOS DO EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2023, QUE DISPÕE SOBRE O CONCURSO PÚBLICA DA CAMARA
MUNICPAL DE APUÍ, AMAZONAS.

Município de Apuí, Estado do Amazonas em 23 de maio de 2024.

Ver. Pedro Renato Frozzi
Presidente da Câmara Municipal de Apuí/AM.

Ciente: Comissão Especial de Fiscalização de Concurso Público da Câmara Municipal de
Apuí/AM:

Serv. Itajair Huberti Jung - Presidente

Serv. Janedeis Nogueira Praça - Secretário

Servª. Enedina Almeida Castro Membro